[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВЫПИСКА  ИЗ  ПРИКАЗА
09.01.2017 г. № 32                                                                                  г. Саратов

Об установлении квалификационной

категории педагогическим работникам

организаций, осуществляющих

образовательную деятельность

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» и протоколом № 9               от 30 декабря 2016 года заседания аттестационной комиссии Саратовской области по аттестации педагогических работников государственных, муниципальных, частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в целях установления квалификационной категории
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение заседания аттестационной комиссии Саратовской области по аттестации педагогических работников государственных, муниципальных, частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в целях установления квалификационной категории.

2. Установить:

2.1. Первую квалификационную категорию педагогическим работникам согласно приложению № 1.

2.2. Высшую квалификационную категорию педагогическим работникам согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                           М.А. Епифанова

Приложение № 1

к приказу министерства

образования Саратовской области

от 09.01.2017 № 32
2.1. Перечень педагогических работников,
которым установлена первая квалификационная категория

	1.
	Алексашина

Наталия

Алексеевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Лучик» города Балашова Саратовской области»

	2.
	Алешина

Нина

Валериевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Рябинка» города Балашова Саратовской области»

	3.
	Алферьева

Марина

Николаевна
	учитель-дефектолог государственного бюджетного учреждения Саратовской области «Балашовский центр социальной помощи семье и детям «Семья»

	4.
	Аляева

Марина

Валерьевна
	учитель-логопед муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1» г. Балашова Саратовской области

	5.
	Антипова

Марина

Владимировна
	учитель музыки муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Репное Балашовского района Саратовской области»

	6.
	Бабкин

Константин Николаевич
	педагог-психолог муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия им. Героя Советского Союза Ю.А. Гарнаева г. Балашова Саратовской области»

	7.
	Балакирева

Наталия

Александровна
	воспитатель муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Пчелка» г. Балашова Саратовской области»

	8.
	Балахонова

Елена

Анатольевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Зернышко»
г. Балашова Саратовской области»

	9.
	Бокова

Ольга

Ивановна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Ласточка» города Балашова Саратовской области»

	10.
	Буданова

Ольга

Владимировна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Зернышко»
г. Балашова Саратовской области»

	11.
	Бурлак

Юлия

Александровна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Одуванчик» города Балашова Саратовской области»

	12.
	Бурова

Елена

Сергеевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Лучик» города Балашова Саратовской области»

	13.
	Введенская

Лариса

Михайловна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1» г. Балашова Саратовской области

	14.
	Векшина

Ольга

Фёдоровна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Дубравушка» г. Балашова Саратовской области»

	15.
	Володина

Анна
Васильевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Лучик» города Балашова Саратовской области

	16.
	Гладкова

Евгения

Александровна
	воспитатель муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Юбилейный» г. Балашова Саратовской области»

	17.
	Голобокова

Ирина

Валентиновна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Космос» города Балашова Саратовской области»

	18.
	Добрынина

Антонина

Валентиновна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей» г. Балашова Саратовской области

	19.
	Елкина

Наталья

Викторовна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Одуванчик» города Балашова Саратовской области»

	20.
	Жаркова

Марина

Алексеевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Челночок»
г. Балашова Саратовской области»

	21.
	Жутова

Валентина

Васильевна
	учитель географии муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 12 г. Балашова Саратовской области»

	22.
	Завалищина

Людмила

Валентиновна
	музыкальный руководитель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Челночок» г. Балашова Саратовской области»

	23.
	Загрутдинова

Галина

Александровна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Космос» города Балашова Саратовской области»

	24.
	Захаренко

Светлана

Юрьевна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 16 г. Балашова Саратовской области»

	25.
	Зюлковская

Марина

Викторовна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7 г. Балашова Саратовской области»

	26.
	Иванникова

Светлана

Викторовна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Зернышко»
г. Балашова Саратовской области»

	27.
	Иванова

Светлана

Адамовна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Родничок имени Всеволода Павловича Сергеева Балашовского района Саратовской области»

	28.
	Калинина

Елена

Владимировна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа п. Первомайский Балашовского района Саратовской области»

	29.
	Калякина

Анна

Николаевна
	воспитатель муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Юбилейный» г. Балашова Саратовской области»

	30.
	Карасева

Марина

Анатольевна
	воспитатель государственного бюджетного учреждения Саратовской области «Балашовский центр социальной помощи семье и детям «Семья»

	31.
	Кожина

Ирина

Викторовна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Репное Балашовского района Саратовской области»

	32.
	Комоликова

Алевтина

Михайловна
	воспитатель муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6 г. Балашова Саратовской области имени Крылова И.В.»

	33.
	Кондрашова

Наталья

Владимировна
	учитель биологии муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
п. Соцземледельский Балашовского района Саратовской области»

	34.
	Копанева

Евгения
Александровна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 16 г. Балашова Саратовской области»

	35.
	Коробкина

Юлия

Николаевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Одуванчик» города Балашова Саратовской области»

	36.
	Коротенко

Людмила

Алексеевна
	учитель музыки муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6 г. Балашова Саратовской области имени Крылова И.В.»

	37.
	Кособрюхов

Денис

Александрович
	учитель основ безопасности жизнедеятельности муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12 г. Балашова Саратовской области»

	38.
	Краснощекова

Ольга

Валентиновна
	инструктор по физической культуре муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Одуванчик» города Балашова Саратовской области»

	39.
	Литвинова

Анна

Владимировна
	воспитатель муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Снежинка» г. Балашова Саратовской области»

	40.
	Логвинова

Оксана

Викторовна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Ландыш»
г. Балашова Саратовской области»

	41.
	Макеева

Дарья

Валерьевна
	преподаватель филиала государственного профессионального образовательного учреждения «Саратовский областной колледж искусств» в г. Балашове

	42.
	Маликова

Оксана

Викторовна
	воспитатель муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Юбилейный» г. Балашова Саратовской области»

	43.
	Малышева

Ольга

Сергеевна
	педагог дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования «Созвездие» г. Балашова Саратовской области»

	44.
	Миронова

Елена

Александровна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Космос» города Балашова Саратовской области»

	45.
	Новгородова

Ирина

Владимировна
	учитель физической культуры муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12 г. Балашова Саратовской области»

	46.
	Новикова

Елена

Александровна
	учитель физической культуры муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1» г. Балашова Саратовской области

	47.
	Павлова

Надежда

Ивановна
	музыкальный руководитель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Космос» города Балашова Саратовской области»

	48.
	Павлова

Наталья

Владимировна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Челночок»
г. Балашова Саратовской области»

	49.
	Панченко

Елена

Александровна
	учитель русского языка и литературы муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12 г. Балашова Саратовской области»

	50.
	Петрова

Елена

Вячеславовна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Балашова Саратовской области»

	51.
	Позднякова

Надежда

Валерьевна
	воспитатель муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1» г. Балашова Саратовской области

	52.
	Рассказова

Людмила

Сергеевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Одуванчик» города Балашова Саратовской области»

	53.
	Решетникова

Лариса

Александровна
	учитель-дефектолог муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Зернышко» г. Балашова Саратовской области»

	54.
	Розов

Павел

Михайлович
	учитель физической культуры муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7 г. Балашова Саратовской области»

	55.
	Рубцова

Ольга

Николаевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Челночок»
г. Балашова Саратовской области»

	56.
	Рыжова

Елена

Владимировна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Ласточка» города Балашова Саратовской области»

	57.
	Рыжова

Мария

Анатольевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Зернышко»
г. Балашова Саратовской области»

	58.
	Семендеева

Ольга

Васильевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Одуванчик» города Балашова Саратовской области»

	59.
	Семенищева

Татьяна

Юрьевна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия им. Героя Советского Союза Ю.А. Гарнаева г. Балашова Саратовской области»

	60.
	Скворцова

Таисия

Алексеевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Челночок»
г. Балашова Саратовской области»

	61.
	Скоробогатова

Екатерина

Никифоровна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Ландыш»
г. Балашова Саратовской области»

	62.
	Смирнова

Юлия
Михайловна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Ландыш»
г. Балашова Саратовской области»

	63.
	Смотрова

Светлана

Николаевна
	учитель изобразительного искусства муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Родничок имени Всеволода Павловича Сергеева Балашовского района Саратовской области»

	64.
	Соловова

Ирина

Александровна
	учитель музыки муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 15 г. Балашова Саратовской области»

	65.
	Торяник

Ольга

Петровна
	воспитатель муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Зёрнышко» с. Репное Балашовского района Саратовской области»

	66.
	Филатова

Елена

Юрьевна
	инструктор по физической культуре муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Ивушка» города Балашова Саратовской области»

	67.
	Фомочкина

Екатерина

Николаевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Рябинка» города Балашова Саратовской области»

	68.
	Фролова

Наталия

Анатольевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Одуванчик» города Балашова Саратовской области»

	69.
	Цыплухина

Галина

Николаевна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа п. Первомайский Балашовского района Саратовской области»

	70.
	Чернецов

Кирилл

Владимирович
	социальный педагог муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7  г. Балашова Саратовской области»

	71.
	Черномашенцева

Татьяна

Владимировна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Дубравушка»
г. Балашова Саратовской области»

	72.
	Чех

Андрей

Иванович
	учитель математики муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа
с. Дуплятка Балашовского района Саратовской области»

	73.
	Шамова

Александра

Константиновна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Лучик» города Балашова Саратовской области

	74.
	Шаркова

Ирина

Александровна
	педагог-психолог муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Ландыш» г. Балашова Саратовской области»

	75.
	Шехматова

Наталия

Юрьевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Рябинка» города Балашова Саратовской области»

	76.
	Шкурина

Татьяна

Владимировна
	воспитатель муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия им. Героя Советского Союза Ю.А. Гарнаева г. Балашова Саратовской области»

	77.
	Шнякина

Олеся

Сергеевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  комбинированного вида «Ёлочка»
г. Балашова Саратовской области»

	78.
	Шпотова

Вера

Викторовна
	воспитатель муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Юбилейный» г. Балашова Саратовской области»

	79.
	Щелкалина

Любовь

Станиславовна
	учитель музыки муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1» г. Балашова Саратовской области

	80.
	Юдкина

Наталья

Николаевна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Балашова Саратовской области»

	81.
	Юдкина

Ольга

Сергеевна
	воспитатель муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Пчелка» г. Балашова Саратовской области»

	82.
	Юревич

Татьяна

Валерьевна
	учитель технологии муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 16 г. Балашова Саратовской области»

	83.
	Яковлева

Нина

Николаевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Рябинка» города Балашова Саратовской области»

Приложение № 2

к приказу министерства

образования Саратовской области

от 09.01.2017 № 32
2.2. Перечень педагогических работников,
которым установлена высшая квалификационная категория

	1.
	Алеев

Николай

Иванович
	преподаватель муниципального учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 1» г. Балашова

	2.
	Ализаде

Елена

Владимировна
	музыкальный руководитель государственного бюджетного учреждения Саратовской области «Балашовский центр социальной помощи семье и детям «Семья»

	3.
	Гончаренко

Наталья

Ивановна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Ласточка» города Балашова Саратовской области»

	4.
	Евтушок

Ирина

Анатольевна
	музыкальный руководитель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Ландыш» г. Балашова Саратовской области»

	5.
	Медведева

Вера

Петровна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Черемушки» города Балашова Саратовской области»

	6.
	Мосина

Светлана

Ивановна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Ландыш»
г. Балашова Саратовской области»

	7.
	Плотникова

Любовь

Васильевна
	педагог дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Созвездие» г. Балашова Саратовской области

	8.
	Шишковская

Вера

Васильевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Сказка» села Тростянка Балашовского района Саратовской области»

7